

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Portel
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Registro de Preços Eletrônico - 0003/2023

Resultado da Homologação

0001 - ARMÁRIO DE AÇO 2 PORTAS 4 PRATELEIRAS - ARMARIO - Valor Referência: 1.310,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	ARMARIO	5 Unidade	899,98	4.499,90	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0002 - ARMÁRIO VITRINE EM AÇO C/ 02 PORTAS DE VIDRO - ARMARIO - Valor Referência: 1.031,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	ARMARIO	4 Unidade	730,00	2.920,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0003 - AUTOCLAVE 21 LITROS INOX BIVOLT - AUTOCLAVE - Valor Referência: 6.718,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	AUTOCLAVE	4 Unidade	5.850,00	23.400,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0004 - KIT ACADEMICO CANETA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO - KIT ACADEMICO - Valor Referência: 2.333,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	KIT ACADEMICO	7 Unidade	1.888,05	13.216,35	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0005 - MESA DE ESCRITORIO COM 2 GAVETAS - R S MOVEIS - Valor Referência: 726,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BELMEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R S MOVEIS	4 Unidade	495,00	1.980,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0006 - BANDEJA EM AÇO - 22 CM X 12 CM X 1,5 CM - GOLGRAN - Valor Referência: 57,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BELMEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	GOLGRAN	50 Unidade	34,00	1.700,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0007 - TAMBOR INOX P/ GASES 3 LITROS - FAMI - Valor Referência: 211,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F Cardoso & Cia Ltda	FAMI	10 Unidade	17,97	179,70	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0008 - CADEIRA ODONTOLOGICA COMPLETA - CADEIRA - Valor Referência: 31.332,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	CADEIRA	4 Unidade	14.000,00	56.000,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS
------------------------------------	---------	-----------	-----------	-----------	--

0009 - MOCHO P/ CADEIRA ODONTOLOGICA - QUALITY - Valor Referência: 750,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F Cardoso & Cia Ltda	QUALITY	7 Unidade	226,49	1.585,43	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0010 - APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR SEM FIO LED VOLTAGEM 110 V - FOTOPOLIMERIZADOR - Valor Referência: 1.235,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	FOTOPOLIMERIZADOR	10 Unidade	866,00	8.660,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0011 - COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO , INSENTO DE ÓLEO , TENSÃO DE ENTRADA : 110/127/ 220V E CAPACIDADE 1 CADEIRA - COMPRESSOR - Valor Referência: 7.516,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	COMPRESSOR	5 Unidade	5.300,00	26.500,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0012 - NEGATOSCÓPIO ODONTOLÓGICO - TIPO MESA OU PAREDE 2 CORPO - NEGATOSCOPIO - Valor Referência: 633,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	NEGATOSCOPIO	5 Unidade	500,00	2.500,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0013 - SELADORA ODONTOLÓGICA - SELADORA - Valor Referência: 417,72

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	SELADORA	9 Unidade	323,00	2.907,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0014 - ULTRASSON + JATO DE BICABORNATO - ULTRASSON - Valor Referência: 5.105,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	ULTRASSON	7 Unidade	3.800,00	26.600,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0015 - BROQUEIRO - GOLGRAN - Valor Referência: 45,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BELMEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	GOLGRAN	10 Unidade	36,36	363,60	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0016 - ASPIRADOR CIRURGICO PORTATIL 6 LITROS BIVOLT - ASPIRADOR - Valor Referência: 2.486,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	ASPIRADOR	2 Unidade	2.300,00	4.600,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS



0017 - AVENTAL DE RX ADULTO COM PROTETOR DE TIREOIDE - AVENTAL - Valor Referência: 1.109,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	AVENTAL	3 Unidade	800,00	2.400,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0018 - POSICIONADOR RADIOGRAFICO AUTOCLAVAVEL - POSICIONADOR - Valor Referência: 115,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	POSICIONADOR	7 Kit	82,63	578,41	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0019 - POTE DAPPEN DE VIDRO PARA MANIPULAÇÃO DE MATERIAIS - POTE - Valor Referência: 5,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	POTE	10 Unidade	4,00	40,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0020 - ALVEOLÓTOMO CURVO - ALVEOLOTOMO - Valor Referência: 130,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	ALVEOLOTOMO	10 Unidade	94,00	940,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0021 - ALAVANCA RETA SELDIN - ALAVANCA - Valor Referência: 51,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	ALAVANCA	120 Unidade	38,00	4.560,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0022 - ALAVANCA SELDIN 1 R - ALAVANCA - Valor Referência: 51,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	ALAVANCA	40 Unidade	38,00	1.520,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0023 - ALAVANCA SELDIN 1L - ALAVANCA - Valor Referência: 51,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	ALAVANCA	40 Unidade	38,00	1.520,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0024 - CURETAS DE GRACEY 5-6 - CURETA - Valor Referência: 69,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	CURETA	30 Unidade	58,75	1.762,50	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0025 - CURETAS DE GRACEY 7-8 - CURETA - Valor Referência: 69,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	CURETA	30 Unidade	58,75	1.762,50	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS



0026 - CURETAS DE GRACEY 11-12 - CURETA - Valor Referência: 62,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	CURETA	30 Unidade	58,75	1.762,50	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0027 - CURETAS DE GRACEY 13-14 - CURETA - Valor Referência: 63,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	CURETA	30 Unidade	58,75	1.762,50	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0028 - ESCAVADOR Nº 17 - ESCAVADOR - Valor Referência: 21,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	ESCAVADOR	30 Unidade	14,91	447,30	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0029 - COLHER DE DENTINA DUPLO Nº 5 - COLHER - Valor Referência: 22,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	COLHER	30 Unidade	15,40	462,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0030 - COLHER DE DENTINA DUPLO Nº 11 1/2 - COLHER - Valor Referência: 20,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	COLHER	10 Unidade	14,44	144,40	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0031 - POTE DAPPEN DE PLASTICO PARA MANIPULAÇÃO DE MATERIAIS - GOLGRAN - Valor Referência: 14,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BELMEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	GOLGRAN	40 Unidade	13,90	556,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0032 - COLGADURA - GOLGRAN - Valor Referência: 13,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BELMEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	GOLGRAN	20 Unidade	8,64	172,80	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0033 - CABO COM ESPELHO Nº 5 - PREVEN - Valor Referência: 15,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F Cardoso & Cia Ltda	PREVEN	50 Unidade	6,54	327,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0034 - DESCOLADOR DE MOLT N º 9 - DESCOLADOR - Valor Referência: 102,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	DESCOLADOR	120 Unidade	70,00	8.400,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS



0035 - ESPÁTULA SIMPLES N° 24 - ESPATULA - Valor Referência: 21,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	ESPATULA	40 Unidade	15,10	604,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0036 - FÓRCEPS ADULTO N° 150 - FORCEPS - Valor Referência: 115,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	FORCEPS	30 Unidade	82,00	2.460,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0037 - FÓRCEPS ADULTO N° 151 - FORCEPS - Valor Referência: 116,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	FORCEPS	30 Unidade	82,00	2.460,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0038 - FÓRCEPS ADULTO N° 18R - FORCEPS - Valor Referência: 117,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	FORCEPS	15 Unidade	85,00	1.275,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0039 - FÓRCEPS ADULTO N° 18L - FORCEPS - Valor Referência: 117,78

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	FORCEPS	15 Unidade	82,00	1.230,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0040 - FÓRCEPS ADULTO N° 17 - FORCEPS - Valor Referência: 121,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	FORCEPS	30 Unidade	82,00	2.460,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0041 - FÓRCEPS ADULTO N° 16 - FORCEPS - Valor Referência: 123,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	FORCEPS	40 Unidade	82,00	3.280,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0042 - FÓRCEPS ADULTO N° 23 - FORCEPS - Valor Referência: 122,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	FORCEPS	40 Unidade	85,00	3.400,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0043 - FÓRCEPS INFANTIL N° 02 - FORCEPS - Valor Referência: 118,74

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	FORCEPS	20 Unidade	87,00	1.740,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS



0044 - FÓRCEPS INFANTIL N° 03 - FORCEPS - Valor Referência: 120,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	FORCEPS	20 Unidade	87,00	1.740,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0045 - FÓRCEPS INFANTIL N° 04 - FORCEPS - Valor Referência: 120,49

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	FORCEPS	20 Unidade	87,00	1.740,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0046 - FÓRCEPS INFANTIL N° 05 - FORCEPS - Valor Referência: 119,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	FORCEPS	20 Unidade	87,00	1.740,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0047 - FÓRCEPS ADULTO N° 65 - FORCEPS - Valor Referência: 117,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	FORCEPS	40 Unidade	87,00	3.480,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0048 - FÓRCEPS ADULTO N° 69 - FORCEPS - Valor Referência: 118,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	FORCEPS	40 Unidade	82,00	3.280,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0049 - PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14 CM - PORTA - Valor Referência: 51,82

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	PORTA	60 Unidade	45,00	2.700,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0050 - TESOURA IRIS - TESOURA - Valor Referência: 31,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	TESOURA	60 Unidade	22,50	1.350,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0051 - PINÇA DENTE DE RATO - PINÇA - Valor Referência: 30,85

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	PINÇA	20 Unidade	21,00	420,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0052 - CABO PARA BISTURI N° 3 - CABO - Valor Referência: 15,18

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	CABO	30 Unidade	10,70	321,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS



0053 - SERINGA CARPULHE COM REFLUXO - SERINGA - Valor Referência: 69,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	SERINGA	150 Unidade	60,00	9.000,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0054 - LIMA PARA OSSO Nº 11 - LIMA - Valor Referência: 85,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	LIMA	30 Unidade	59,90	1.797,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0055 - PINÇA CLINICA - PINÇA - Valor Referência: 21,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	PINÇA	50 Unidade	15,00	750,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0056 - SONDA EXPLORADORA Nº 5 - SONDA - Valor Referência: 19,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	SONDA	50 Unidade	13,55	677,50	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0057 - ESPATULA PARA RESINA - ESPATULA - Valor Referência: 21,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	ESPATULA	50 Unidade	15,10	755,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0058 - PORTA ALGODÃO INOX - PORTA - Valor Referência: 108,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	PORTA	10 Unidade	75,00	750,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0059 - APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CALCIO - GOLGRAN - Valor Referência: 24,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BELMEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	GOLGRAN	30 Unidade	16,20	486,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0060 - PLACA DE VIDRO 5MM - GOLGRAN - Valor Referência: 13,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BELMEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	GOLGRAN	20 Unidade	13,63	272,60	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0061 - AFASTADOR LABIAL EXPANDEX – ADULTO - GOLGRAN - Valor Referência: 18,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BELMEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	GOLGRAN	20 Unidade	17,90	358,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS



0062 - AFASTADOR LABIAL EXPANDEX – INFANTIL - GOLGRAN - Valor Referência: 19,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BELMEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	GOLGRAN	20 Unidade	19,20	384,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0063 - HOLLEMBACK 3S - HOLLEMBACK - Valor Referência: 22,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	HOLLEMBACK	30 Unidade	15,55	466,50	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0064 - ESPATULA DE INSERÇÃO DE FIO RETRATOR - ESPATULA - Valor Referência: 108,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	ESPATULA	20 Unidade	74,99	1.499,80	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0065 - MARTELO CIRURGICO - QUALITY - Valor Referência: 205,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F Cardoso & Cia Ltda	QUALITY	5 Unidade	43,07	215,35	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0066 - CONSULTORIO ODONTOLOGICO PORTATIL - CONSULTORIO - Valor Referência: 20.600,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	CONSULTORIO	1 Unidade	18.315,00	18.315,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0067 - ABAIXADORES DE LÍNGUA DE MADEIRA - ABAIXADORES - Valor Referência: 7,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	ABAIXADORES	60 Pacote	5,50	330,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0068 - AGENTE DE UNIÃO DE ESMALTE DENTINA (ADESIVO DENTINÁRIO) - AGENTE - Valor Referência: 23,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	AGENTE	150 Unidade	16,90	2.535,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0069 - ÁGUA OXIGENADA 10 VOL 1000ML - AGUA - Valor Referência: 11,78

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	AGUA	120 Unidade	8,49	1.018,80	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0070 - AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CURTA C/ 100 UNID. (30G) - AGULHA - Valor Referência: 60,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	AGULHA	150 Caixa	40,80	6.120,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS



0071 - AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL LONGA C/ 100 UNID. (27G) - S.R - Valor Referência: 63,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F Cardoso & Cia Ltda	S.R	150 Caixa	36,47	5.470,50	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0072 - BABADOR DESCARTÁVEL SEMIPERMEÁVEL C/ 100 UNID - DESCARTÁVEL - Valor Referência: 30,12

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	DESCARTÁVEL	100 Unidade	17,98	1.798,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0073 - BROCA CIRURGICA CARBIDE TRONCO-CÔNICA Nº 702 PARA ALTA ROTAÇÃO - BROCA - Valor Referência: 19,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	BROCA	50 Unidade	15,25	762,50	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0074 - BROCA CIRURGICA CARBIDE TRONCO-CÔNICA Nº 701 PARA ALTA ROTAÇÃO - BROCA - Valor Referência: 21,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	BROCA	50 Unidade	14,70	735,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0075 - BROCA CARBIDE ESFÉRICA P/ BAIXA ROTAÇÃO Nº 04 – CA - BROCA - Valor Referência: 13,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	BROCA	25 Unidade	10,00	250,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0076 - BROCA CARBIDE ESFÉRICA P/ BAIXA ROTAÇÃO Nº 06 – CA - BROCA - Valor Referência: 13,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	BROCA	25 Unidade	10,00	250,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0077 - BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA Nº 1011 - MICRODONT - Valor Referência: 7,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BELMEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	MICRODONT	50 Unidade	3,86	193,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0078 - BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA Nº 1012 - MICRODONT - Valor Referência: 7,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BELMEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	MICRODONT	50 Unidade	3,86	193,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0079 - BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA Nº 1013 - MICRODONT - Valor Referência: 7,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BELMEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	MICRODONT	50 Unidade	3,86	193,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS



0080 - BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA Nº 1014 - MICRODONT - Valor Referência: 7,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BELMEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	MICRODONT	50 Unidade	3,94	197,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0081 - BROCA DIAMANTADA CÔNICA PARA ACABAMENTO DE COMPÓSITO Nº 2135 F - MICRODONT - Valor Referência: 7,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BELMEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	MICRODONT	35 Unidade	3,94	137,90	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0082 - BROCA DIAMANTADA P/ ACABAMENTO DE COMPÓSITO C/Nº 3195 FF - MICRODONT - Valor Referência: 7,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BELMEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	MICRODONT	35 Unidade	3,86	135,10	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0083 - BROCA DIAMANTADA P/ ACABAMENTO DE COMPÓSITO C/ Nº 3195F - MICRODONT - Valor Referência: 7,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BELMEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	MICRODONT	25 Unidade	3,86	96,50	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0084 - BROCA DIAMANTADA P/ ACABAMENTO DE COMPÓSITO Nº 3168 F - MICRODONT - Valor Referência: 7,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BELMEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	MICRODONT	25 Unidade	3,86	96,50	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0085 - BROCA DIAMANTADA P/ ACABAMENTO DE COMPÓSITO Nº 3168 FF - MICRODONT - Valor Referência: 7,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BELMEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	MICRODONT	25 Unidade	3,86	96,50	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0086 - BROCA P/ ACABAMENTO DE COMPÓSITO C/ EXTREMIDADE CHAMA Nº 3118 F - MICRODONT - Valor Referência: 7,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BELMEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	MICRODONT	40 Unidade	3,94	157,60	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0087 - BROCA DIAMANTADA P/ ACABAMENTO DE COMPÓSITO C/ EXTREMIDADE CHAMA Nº 3118 FF - MICRODONT - Valor Referência: 7,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BELMEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	MICRODONT	40 Unidade	3,86	154,40	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0088 - BROCA DIAMANTADA P/ ACABAMENTO DE COMPÓSITO C/ EXTREMIDADE CÔNICA Nº 1190 F - MICRODONT - Valor Referência: 8,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



BELMEDICAL COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

MICRODONT

50 Unidade

4,50

225,00

Homologado em
28/02/2023 11:35:46
Por: BENEDITO
MARCIO SHERLO
SILVA MARTINS

0089 - BROCA DIAMANTADA P/ ACABAMENTO DE COMPÓSITO C/ EXTREMIDADE CÔNICA Nº 1190 FF - MICRODONT - Valor Referência: 7,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BELMEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	MICRODONT	50 Unidade	4,20	210,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0090 - CIMENTO FORRADOR DE HIDROXIDO DE CALCIO RADIOPACO BASE/CATALISADOR - CIMENTO - Valor Referência: 50,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	CIMENTO	80 Unidade	36,00	2.880,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0091 - CLOREHXIDINA A 0,12% ENXAGUANTE BUCAL 1000ML - CLOREXIDINA - Valor Referência: 50,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	CLOREXIDINA	120 Unidade	36,00	4.320,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0092 - CONDICIONADOR DE ESMALTE E DENTINA Á BASE DE ÁCIDO FOSFÓRICO Á 37% (PCT COM 3 UNID) - CONDICIONADOR - Valor Referência: 9,82

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	CONDICIONADOR	200 Unidade	6,80	1.360,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0093 - CUNHA INTERDENTAL DE MADEIRA C/100 UNID - MAQUIRA - Valor Referência: 14,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BELMEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	MAQUIRA	30 Unidade	14,05	421,50	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0094 - DETERGENTE ENZIMÁTICO- 1000 ML - DETERGENTE - Valor Referência: 40,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	DETERGENTE	50 Unidade	30,00	1.500,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0095 - ESCOVA DENTAL ADULTO COM CERDAS MACIAS - ESCOVA - Valor Referência: 2,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	ESCOVA	3.000 Unidade	1,50	4.500,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0096 - ESCOVA DENTAL INFANTIL COM CERDAS MACIAS - ESCOVA - Valor Referência: 2,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	ESCOVA	3.000 Unidade	1,50	4.500,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS



0097 - ESCOVINHA DE ROBINSON PARA CONTRA ÂNGULO RETA BRANCA - ESCOVINHA - Valor Referência: 3,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	ESCOVINHA	250 Unidade	2,10	525,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0098 - ESPONJA DE FIBRINA P/ HEMOSTASIA DENTÁRIA - MAQUIRA - Valor Referência: 102,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BELMEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	MAQUIRA	80 Unidade	68,40	5.472,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0099 - EVIDENCIADOR DE PLACA – 10 ML - PLACA - Valor Referência: 14,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	PLACA	30 Unidade	10,40	312,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0100 - FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL INFANTIL 2X3CM C/ 100 UNID - FILME - Valor Referência: 447,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	FILME	10 Unidade	330,00	3.300,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0101 - FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL ADULTO 3X4CM C/ 100 UNID - FILME - Valor Referência: 331,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	FILME	15 Unidade	254,00	3.810,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0102 - FIO DE SUTURA ODONTOLÓGICA EM SEDA PRETA 3-0 C/ AGULHA INOX 1/2 C/ 24 UNID. - MEDIX - Valor Referência: 98,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BELMEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	MEDIX	600 Unidade	58,00	34.800,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0103 - FIO DENTAL 100 MTS - FIO - Valor Referência: 2,91

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	FIO	20 Unidade	2,28	45,60	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0104 - FIO DENTAL 25 MT7 - FIO - Valor Referência: 2,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	FIO	500 Unidade	2,00	1.000,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0105 - FLÚOR P/ APLICAÇÃO TÓPICA 1 MINUTO (GEL NEUTRO) 2% DE FLUORETO DE SÓDIO 200ML - FLUOR - Valor Referência: 8,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	FLUOR	700 Unidade	6,11	4.277,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS
------------------------------------	-------	-------------	------	----------	--

0106 - FITA ADESIVA TERMOSENSÍVEL P/ AUTOCLAVE - FITA - Valor Referência: 9,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	FITA	300 Unidade	7,00	2.100,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0107 - FIXADOR PARA FILME RADIOGRÁFICO, FRASCO 475ML - FIXADOR - Valor Referência: 40,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	FIXADOR	40 Unidade	40,00	1.600,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0108 - GORRO (TOUCA) C/100 - TOUCA - Valor Referência: 12,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	TOUCA	150 Unidade	12,10	1.815,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0109 - HEMOSTÁTICO LÍQUIDO P/ USO DENTÁRIO - 10ML - MAQUIRA - Valor Referência: 27,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BELMEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	MAQUIRA	30 Unidade	18,99	569,70	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0110 - KIT IONÔMERO DE VIDRO A2 RESTAURADOR - MAQUIRA - Valor Referência: 70,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BELMEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	MAQUIRA	100 Unidade	52,20	5.220,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0111 - KIT IONÔMERO DE VIDRO A3 RESTAURADOR - IONOMERO - Valor Referência: 52,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	IONOMERO	100 Unidade	50,00	5.000,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0112 - LÂMINA DESCARTAVEL PARA BISTURI DE AÇO CARBONO ESTÉRIL Nº 15 (COM 100 UNID) - LAMINA - Valor Referência: 41,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	LAMINA	80 Unidade	35,00	2.800,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0113 - MICROAPLICADOR DESCARTAVEL (MICROBRUSH) - MICROBRUCH - Valor Referência: 19,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	MICROBRUCH	70 Unidade	13,90	973,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS



0114 - MOLDEIRA P/ APLICAÇÃO DE FLUOR, ARCO DUPLO EM POLIETILENO TAMANHO G (100 UNID) - BIODINAMICA - Valor Referência: 115,02

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BELMEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	BIODINAMICA	100 Unidade	88,20	8.820,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0115 - MOLDEIRA P/ APLICAÇÃO DE FLUOR DUPLO EM POLIETILENO TAMANHO M (100 UNID) - BIODINAMICA - Valor Referência: 116,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BELMEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	BIODINAMICA	100 Unidade	88,20	8.820,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0116 - MOLDEIRA P/ APLICAÇÃO DE FLUOR DUPLO EM POLIETILENO TAMANHO P (100 UNID) - MOLDEIRA - Valor Referência: 120,02

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	MOLDEIRA	100 Unidade	86,00	8.600,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0117 - OLEO LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTOS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO – 200 ML - OLEO - Valor Referência: 48,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	OLEO	30 Unidade	33,00	990,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0118 - PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO - PAPEL - Valor Referência: 3,68

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	PAPEL	40 Unidade	2,50	100,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0119 - PASTA PROFILÁTICA – 90 G - MAQUIRA - Valor Referência: 13,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BELMEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	MAQUIRA	200 Unidade	8,60	1.720,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0120 - PEDRA P/ AFIAR INSTRUMENTOS MANUAIS – FINA - PEDRA - Valor Referência: 29,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	PEDRA	10 Unidade	26,00	260,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0121 - PEDRA POMES EXTRA FINA - 100 G - PREVEN - Valor Referência: 6,68

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F Cardoso & Cia Ltda	PREVEN	70 Unidade	4,72	330,40	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0122 - PINCEL PELO SINTETICO CHATO Nº 04ª - PINCEL - Valor Referência: 68,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	PINCEL	12 Unidade	65,98	791,76	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS
------------------------------------	--------	------------	-------	--------	--

0123 - PONTA DESCARTÁVEL PARA SUGADOR DE SALIVA C/ 40 UNID. - SUGADOR - Valor Referência: 14,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	SUGADOR	80 Unidade	10,05	804,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0124 - PONTA ENHANCE SISTEMA DE ACABAMENTO – SORTIDO - PONTA - Valor Referência: 188,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	PONTA	20 Unidade	135,00	2.700,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0125 - REMOVEDOR DE MANCHAS 30 ML (TARTARITE) - REMOVEDOR - Valor Referência: 43,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	REMOVEDOR	100 Unidade	29,99	2.999,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0126 - RESINA COMPOSTA MONOHIBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL Nº A1 - RESINA - Valor Referência: 21,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	RESINA	70 Unidade	16,50	1.155,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0127 - RESINA COMPOSTA MONOHIBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL Nº A2 - RESINA - Valor Referência: 21,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	RESINA	70 Unidade	15,50	1.085,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0128 - RESINA COMPOSTA MONOHIBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL Nº A3 - RESINA - Valor Referência: 21,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	RESINA	70 Unidade	15,50	1.085,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0129 - RESINA COMPOSTA MONOHIBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL Nº A3,5 - RESINA - Valor Referência: 21,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	RESINA	70 Unidade	15,50	1.085,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0130 - RESINA COMPOSTA MONOHIBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL Nº B1 - RESINA - Valor Referência: 21,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	RESINA	70 Unidade	17,50	1.225,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0131 - RESINA COMPOSTA MONOHIBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL Nº B2 - RESINA - Valor Referência: 21,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	RESINA	70 Unidade	15,50	1.085,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS
------------------------------------	--------	------------	-------	----------	--

0132 - RESINA COMPOSTA FLUIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL (FLOW) Nº A2 - DISINA - Valor Referência: 28,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	DISINA	70 Unidade	20,00	1.400,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0133 - REVELADOR PARA FILME RADIOGRÁFICO, FRASCO 475ML - REVELADOR - Valor Referência: 37,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	REVELADOR	40 Unidade	26,57	1.062,80	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0134 - ROLETE DENTAL DE ALGODÃO C/100 UNID. - ALGODÃO - Valor Referência: 5,78

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	ALGODÃO	250 Unidade	4,00	1.000,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0135 - SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA CICATRÍCULAS, FÓSSULAS E FISSURAS - SELANTE - Valor Referência: 31,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	SELANTE	50 Unidade	22,10	1.105,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0136 - SUGADOR CIRURGICO DESCARTÁVEL ESTÉRIL (CX C/ 20 UNID) - MAQUIRA - Valor Referência: 44,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BELMEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	MAQUIRA	60 Unidade	27,50	1.650,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0137 - TAÇA DE BORRACHA - TAÇA - Valor Referência: 2,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	TAÇA	80 Unidade	1,89	151,20	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0138 - TIRA MATRIZ DE AÇO 5 MM X 0,5 MM ROLO C/ 50CM - SEM - Valor Referência: 4,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F Cardoso & Cia Ltda	SEM	20 Unidade	1,44	28,80	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0139 - TIRA MATRIZ DE AÇO 7 MM X 0,5 MM ROLO C/ 50CM - SEM - Valor Referência: 4,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F Cardoso & Cia Ltda	SEM	20 Unidade	1,69	33,80	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0140 - TIRA DE LIXA DE AÇO P/ ACABAMENTO 4MM GRANULAÇÃO FINA C/ 50 UNID - TIRA - Valor Referência: 14,02

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F Cardoso & Cia Ltda	SEM	20 Unidade	1,69	33,80	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	TIRA	15 Unidade	11,00	165,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0141 - TIRA DE LIXA DE POLIESTER - TIRA - Valor Referência: 2,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	TIRA	30 Unidade	2,08	62,40	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0142 - TIRA DE POLIESTER 6MM DE LARGURA ENVELOPE C/ 50 UNID - PREVEN - Valor Referência: 14,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F Cardoso & Cia Ltda	PREVEN	40 Unidade	1,59	63,60	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0143 - VASILINA ODONTOLÓGICA SÓLIDA - VASELINA - Valor Referência: 20,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	VASELINA	30 Unidade	15,00	450,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0144 - VERNIZ C/ FLUOR A BASE DE FLUORETO DE SODIO - 10 ML - VERNIZ - Valor Referência: 56,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	VERNIZ	50 Unidade	45,00	2.250,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0145 - KIT CIRURGICO ESTÉRIL - KIT CIRURGICO - Valor Referência: 28,78

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	KIT CIRURGICO	100 Unidade	21,00	2.100,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0146 - AVENTAL CIRURGICO DESCARTAVEL KIT COM 10 UNID. - MEDIX - Valor Referência: 57,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BELMEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	MEDIX	100 Unidade	32,40	3.240,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0147 - ANESTÉSICO ODONTOL. LOCAL PRILOCAÍNA + FELIPRESSINA Á 3% C/ VASO CONSTRITOR (50 TUBETES) - DFL - Valor Referência: 199,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BELMEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	DFL	500 Caixa	136,80	68.400,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0148 - ANESTÉSICO ODONTOL. LOCAL MEPIVACAÍNA 2% C/ EPINEFRINA C/ VASO CONSTRITOR (50 TUBETES) - ANESTESICO - Valor Referência: 194,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	ANESTESICO	500 Caixa	150,99	75.495,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS



0149 - ANESTÉSICO TÓPICO GEL 20% A BASE BENZOCAÍNA - 12G - DFL - Valor Referência: 18,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BELMEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	DFL	200 Caixa	12,60	2.520,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0150 - ANESTÉSICO ODONTOL. LOCAL MEPIVACAÍNA 3% SEM VASO CONSTRITOR C/ 50UNIDADES - ANESTESICO - Valor Referência: 189,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	ANESTESICO	500 Caixa	150,99	75.495,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

0151 - ANESTÉSICO ODONTOL. LOCAL CLORIDATO DE LIDOCAÍNA 2% COM EPINEFRINA C/ VASO CONSTRITOR C/ 50 TUBETES - DLA - Valor Referência: 182,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BELMEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	DLA	2.000 Caixa	107,64	215.280,00	Homologado em 28/02/2023 11:35:46 Por: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

Autoridade Competente

